
Domstolens dom (tredje avdelningen) av den 15 juli 2010 
— Europeiska kommissionen mot Förenade konungariket 

Storbritannien och Nordirland 

(Mål C-582/08) ( 1 ) 

(Fördragsbrott — Mervärdesskatt — Direktiv 2006/112/EG 
— Artiklarna 169-171 — Trettonde direktivet 86/560/EEG 
— Artikel 2 — Återbetalning — Skattskyldig som 
inte är etablerad i unionen — Försäkringstransaktioner — 

Finansiella transaktioner) 

(2010/C 246/05) 

Rättegångsspråk: engelska 

Parter 

Sökande: Europeiska kommissionen (ombud: R. Lyal och M. 
Afonso) 

Svarande: Förenade konungariket Storbritannien och Nordirland 
(ombud: I. Rao och S. Hathaway, samt K. Lasok, QC) 

Saken 

Fördragsbrott — Åsidosättande av artiklarna 169–171 i rådets 
direktiv 2006/112/EG av den 28 november 2006 om ett ge­
mensamt system för mervärdesskatt (EUT L 347, s. 1) och 
artikel 2.1 i rådets trettonde direktiv 86/560/EEG av den 
17 november 1986 om harmonisering av medlemsstaternas 
lagstiftning om omsättningsskatter — Regler om återbetalning 
av mervärdesskatt till skattskyldiga personer som inte är etable­
rade i gemenskapens territorium (EGT L 326, s. 40) — Natio­
nell lagstiftning som inte medger återbetalning för ingående 
mervärdesskatt beträffande vissa försäkringstransaktioner och 
vissa finansiella transaktioner som utförts av skattskyldiga per­
soner som är etablerade utanför gemenskapen 

Domslut 

1. Talan ogillas. 

2. Europeiska kommissionen ska ersätta rättegångskostnaderna. 

( 1 ) EUT C 69, 21.03.2009 

Domstolens dom (tredje avdelningen) av den 29 juli 2010 
(begäran om förhandsavgörande från VAT and Duties 
Tribunal, Manchester — Förenade kungariket) — Astra 
Zeneca UK Limited mot Her Majesty's Commissioners of 

Revenue and Customs 

(Mål C-40/09) ( 1 ) 

(Sjätte mervärdesskattedirektivet — Artikel 2.1 — Innebör­
den av begreppet tillhandahållande av tjänster som sker mot 
vederlag — Kuponger som ett bolag tillhandahållit sina 

anställda som en del av lönen) 

(2010/C 246/06) 

Rättegångsspråk: engelska 

Hänskjutande domstol 

VAT and Duties Tribunal, Manchester 

Parter i målet vid den nationella domstolen 

Klagande: Astra Zeneca UK Limited 

Motpart: Her Majesty's Commissioners of Revenue and Customs 

Saken 

Begäran om förhandsavgörande — VAT and Duties Tribunal, 
Manchester — Tolkning av artiklarna 2.1, 6 b och 17.2 i rådets 
sjätte direktiv 77/388/EEG av den 17 maj 1977 om harmoni­
sering av medlemsstaternas lagstiftning rörande omsättnings­
skatter — Gemensamt system för mervärdesskatt: enhetlig be­
räkningsgrund (EGT L 145, s. 1) — Begreppet tillhandahållande 
av tjänster som sker mot vederlag — Värdekuponger som till­
handahålls anställda i enlighet med deras anställningsavtal och 
som till en del av värdet klassificeras som lön 

Domslut 

Artikel 2.1 i rådets sjätte direktiv 77/388/EEG av den 17 maj 1977 
om harmonisering av medlemsstaternas lagstiftning rörande omsätt­
ningsskatter — Gemensamt system för mervärdesskatt: enhetlig beräk­
ningsgrund, i dess lydelse enligt rådets direktiv 95/7/EG av den 
10 april 1995, ska tolkas så, att ett bolags tillhandahållande av en 
värdekupong, vilken bolaget har köpt in för ett pris inklusive mervär­
desskatt till sina anställda mot att dessa avstår från en del av sin lön i 
kontanter, utgör ett tillhandahållande av tjänster som sker mot veder­
lag i den mening som avses i denna bestämmelse. 

( 1 ) EUT C 90 av den 18.4.2009.
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